Baptizatum Dominum à Joanne, cum ingredi coepisset annum trigesimum, testatur S. Lucas, cap. 3, 23, ideoque consignandus est Christi baptismus anno Ae. V. 26, Juliano 71, U. C. 779, Herodis Antipae, et Philippi 29.

Inter Christi baptismum, ejusque crucifixionem quatuor intercessisse Paschata colligimus ex Evangelica Historia: de quorum 1 agitur Joannis 2, 13, de altero Joan. 5, 1, de tertio Joannis 6, 4. Postremum vero illud est, quo celebrato affixus est cruci; ideoque passio Domini consignanda est anno aetatis suae 33, Aer. Vulgaris 29, Olimpiadis 202 anno primo, Correctionis Julii Caes. 74, P. Julianae 4742, Herodis Antipae, et Philippi 32, Consulibus (ut memorabilem Redemptionis annum illustrioribus characteribus designemus) *Rubellio Gemino*, et *C. Fusio Gemino*; quibus Coss. Dominum subiisse pro nobis teterrimum crucis supplicium sententia est et antiquior, et communior, et verior.

Videtur tamen huic sententiae adversari quod legitur Lucae 3, 1, praedicationem et baptismum Joannis, à quo Dominus tinctus est in Jordane, coepisse *anno quintodecimo im-*

peri Tiberii Caesaris. Cum enim Tiberius imperium adeptus sit statim post mortem Caesaris Augusti, qui decessit *Coss. duobus Sextis*, anno U. C. 767, die 14 kalendarum septembris, id est, anno Ae. Vulg. 14, et die 19 Augusti; sequitur annum Tiberii decimum quintum incidere in annum Ae. Vulg. 29, et U. C. 782, quo anno, aut sequenti, Dominum venisse ad baptismum contendunt cum Usserio plerique recentiores. Qui proinde passionem Domini differre coguntur ad annum Ae. V. 33, verae aetatis Christi trigesimum septimum, U. C. 786, ac Tiberii Caesaris 19.

Verum haec sententia, quae aperte et veterum traditioni, et, ni fallor, Evangelio quoque repugnat (propterea quod non anno 34, ut autumant recentiores illi Chronologi, sed anno tricesimo ineunte baptizatum Dominum Lucas narrat absque ullis involucris verborum), numquam mihi probari potuit; atque ad Evangelicam cum Romana conciliandam historiam, cum viris eruditissimis recurrendum esse censeo ad Epocham Imperii proconsularis Tiberii Caesaris.

Itaque praeter imperium Augusteum, quod diximus collatum Tiberio anno U. C. 767, die 19 mensis sextilis, admitendum est imperium proconsulare ejusdem Tiberii; de quo scribit Vellejus Paterculus lib. 2, cap. 121. *Senatus Populusque Romanus postulante patre ejus, ut jus aequum ei in omnibus provinciis exercitibusque esset, etc.* Atque hoc imperium concessum Tiberio, dum ex Pannoniis, Dalmatisque triumphum egit, tradit eo loci Paterculus. Triumphus autem Tiberii consignatur à scriptoribus Romanae Historiae *Tiberio Germanico Caesare, et C. Fontejo Capitone Coss.*, anno U. C. 765, et Vulg. Ae. 12. Bene ergo se habet anno Ae. V. 26, quo consignavimus baptismum Domini, vertebatur annus imperii proconsularis Tiberii Caesaris *decimus quintus*, ut inquit Lucas Evangelista, et annus imperii Augustalis 12, absolvendus 14 kal. Septembris, et anno Ae. V. 29, quo asserimus Christum in ara crucis fuisse immolatum, fluebat annus imperii proconsularis 28, annus autem Imperii Augustei 15. Atque ita Tertulianus lib. adv. Judaeos, cap. 8, ait passum Christum *quintodecimo anno imperii Tiberii*, et in 1 contra Marcionem, *baptizatum anno 12, ejusdem Tiberii Caesaris.* Quae de solo imperio proconsulari, prout à nobis fixum est, possunt intelligi.